t

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE
E PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOIÁS.

Aos cinco (5) dias do mês de março do ano de 2015, ás quatorze (14:30)

horas, na sala das Comissões, Deputado Solon Amaral, na Assembléia

Legislativa do Estado de Goiás, realizou-se a reunião para a instalação da

Comissão de Saúde e Promoção Social para a 18° Legislatura. Aberto os

trabalhos, sob a presidência do ilustre deputado Alváro Guimarães, presentes

os nobres Deputados Gustavo Sebba, Dr.Antonio, Carlos Antônio, Charles

Bento, Diego Sorgatto e Renato de Castro. Deputados membros nomeados

pelo Decreto Administrativo nO2.628, de 25 de fevereiro de 2015, para compor

a Comissão de Saúde e Promoção Social da Assembleia Legislativa do Estado

de Goiás para o biênio 2015/2016.0 presidente anunciou que a finalidade da

reunião seria a nomeação do Presidente e Vice-Presidente da Comissão de

Saúde e Promoção Social, considerando o momento oportuno para

apresentação de candidaturas. Em seguida, mediante votação nominal, foram

eleitos por unanimidade, os Deputados Gustavo Sebba e Dr. Antonio para

ocuparem, respectivamente, a Presidência e Vice-Presidência da Comissão.

Para ocuparem os Cargos de Deputados-membros Titulares da Comissão

foram alocados em votação os nomes dos Deputados Lincoln Tejota, Álvaro

Guimarães, Carlos Antônio, Paulo Cezar e Adriana Accorsi e para Deputados-

membros Suplentes os nomes dos Deputados Júlio da Retífica, Charles Bento,

Diego Sorgatto, Claúdio Meirelles, Isaura Lemos, Bruno Peixoto e Renato de

Castro. Em deliberação a votação foi aprovada por todos os deputados

presentes. Assumindo os trabalhos, o presidente da Comissão Gustavo Sebba

agradeceu a presença de todos e esclareceu aos membros da Comissão

presentes, a data e horário das Reuniões Ordinárias desta Comissão a serem

realizadas quinzenalmente ás quartas-feiras, no horário das 14:00 hs, na Salad
das Comissões Solon Amaral, sendo que qualquer alteração será previamente ~

comunicado para todos os Deputados. Após lida e colocada em Deliberação a

Ata de Instalação foi aprovada por todos os Deputados presentes, que desde já

informou aos Deputados que as próximas reuniões ocorrerão na_ forma

regimentar no intervale--a8\15 dias. Agradecendo
\

:)

. ~
. t

presidente da Comissão declarou encerrada a reunião. E para constar lavrou-
"'-

se a presente ata, que ás lida e achada co orme, foi votada e assinada

pelos presentes.

	00000001
	00000002